91МS0057-01-2022-001689-91
Дело № 5-57-344/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Красногвардейское

22 июня 2022 года

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, в отношении
Фидирко А.И., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

УСТАНОВИЛ:

Фидирко А.И. 16 июня 2022 года в 14 часов 00 минут, находясь в квартире АДРЕС, нанес 2 – 3 удара кулаком в область лица ФИО1. Своими действиями причинил потерпевшей физическую боль и страдания, что не повлекло последствий, указанных в ст. 115 УК Российской Федерации.

В судебном заседании Фидирко А.И. вину признал и пояснил, что состоял в фактических брачных отношениях с ФИО1, несмотря на то, что они давно официально были разведены. 16 июня 2022 года между ними произошел словесный конфликт, связанный с тем, что ФИО1 является плохой женой, а далее нанес ей несколько ударов, за что готов понести наказание.

Потерпевшая ФИО1 показала, что 16 июня 2022 года вернулась в пгт. Октябрьское Красногвардейского района из г. Симферополя, где находилась на работе в ночную смену. Зашла на рынок, где купила по скидке рыбу. Придя домой, попросила Фидирко А.И. почистить рыбу, поскольку ранее он неоднократно этим занимался. Сама была уставшей и хотела спать. Так как Фидирко А.И. отказался чистить рыбу, то сама ее почистила, а затем легла спать. В этот момент в комнату зашел Фидирко А.И., нанес ей несколько ударов кулаком, сломал мобильный телефон, а затем выкидывал ее вещи из квартиры в подъезд. Она вызвала полицию. После того, как сотрудники полиции их обоих опросили и уехали, Фидирко А.И. вновь ее избил, но по данному факту она не стала сообщать в полицию, а уехала из дома. От ударов голова болит до сих пор.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Фидирко А.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации.

Так, в протоколе об административном правонарушении серии 82 01 № 033689 от 17 июня 2022 года указаны обстоятельства совершения Фидирко А.И. правонарушения, в том числе имеется собственноручная запись последнего о согласии с протоколом. Протокол отвечает требованиям ст. 28.2 КоАП Российской Федерации (л.д. 1).
Как усматривается из заявления ФИО1, она просит принять меры к ее бывшему мужу Фидирко А.И., который 16 июня 2022 года по месту проживания причинил ей телесные повреждения (л.д. 2).
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Фидирко А.И. и квалифицирует его действия по ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.

При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его семейное и материальное положение. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает. Суд полагает, что наказание в виде обязательных работ обеспечит достижение задач и целей административного наказания.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Фидирко А.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде 60 (шестидесяти) часов обязательных работ.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья

Е.А. Бардукова